PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________
	    г. Константиновск
	№ ________

О прогнозе социально-экономического развития Константиновского района на 2022 – 2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 31.05.2021 № 78/547-П «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Константиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и постановлением Администрации Константиновского района от 13.10.2017 № 955 «О порядке разработки, корректировки, осуществления  мониторинга и контроля реализации прогнозов социально - экономического развития Константиновского района на долгосрочный и среднесрочный периоды», Администрация Константиновского района постановляет:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Константиновского района на 2022 – 2024 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Заместителям главы Администрации Константиновского района, главам Администраций Константиновского городского и сельских поселений, руководителям отраслевых (функциональных) органов:

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Константиновского района на 2022 – 2024 годы.

2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Константиновского района на 2022 – 2024 годы по курируемым направлениям.

2.3. Обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития Константиновского района на 2022 – 2024 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Болотных В.И.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е. Калмыков
Приложение к постановлению Администрации Константиновского района от _________ № _________
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития
Константиновского района
на 2022 – 2024 годы

	Показатели
	Единица измерения
	2019 год отчет
	2020 год отчет
	2021 год оценка
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Индекс потребительских цен

	декабрь к декабрю
	%
	102,7
	105,2
	104,3
	104
	104
	104

	среднегодовой
	%
	104,5
	103,3
	105,2
	103,8
	104
	104

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	30,7
	30,3
	29,9
	29,5
	29,1
	28,7

	в % к предыдущ. году

	98,7
	98,7
	98,7
	98,6
	98,6

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (Добыча полезных ископаемых + Обрабатывающие производства + Производство и распределение электроэнергии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	212885
	192517
	206152,3
	221467,4
	237079,6
	253650,7

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	212885
	192517
	206152,2
	221467,4
	237079,5
	253654

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году

	90,4
	107,1
	107,4
	107,0
	107,0

	в том числе по видам деятельности:

	Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	52831
	26164
	28139,1
	30039,2
	32021,7
	34178,4

	в % к  предыдущ. году

	49,5
	107,5
	106,8
	106,6
	106,7

	из них:

	Производство пищевых продуктов

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	29360
	4477
	4995,8
	5315,5
	5639,1
	5999,7

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году

	15,2
	111,6
	106,4
	106,1
	106,4

	Производство одежды

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	10373
	9267
	9868,5
	10489,8
	11160,7
	11897

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году

	89,3
	106,5
	106,3
	106,4
	106,6

	Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	278

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	0,0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Производство прочей неметаллической минеральной продукции

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	12169
	11699
	12495,1
	13397,9
	14323,8
	15313,2

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	96,1
	106,8
	107,2
	106,9
	106,9

	Производство мебели

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	651
	721
	779,7
	836
	898,1
	968,5

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	110,8
	108,1
	107,2
	107,4
	107,8

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	93879
	93507
	100120,5
	107665,6
	115331,4
	123450,5

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	99,6
	107,1
	107,5
	107,1
	107,0

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	66175
	72846
	77892,7
	83762,6
	89726,5
	96021,8

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	110,1
	106,9
	107,5
	107,1
	107,0

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств -  всего

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	5065200
	5138704
	5382686
	5580609
	5848376
	6163297

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	101,5
	104,7
	103,7
	104,8
	105,4

	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. руб.
	656,4
	925,6
	786,3
	671,3
	688,8
	691,3

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году

	141,0
	85,0
	85,4
	102,6
	100,4

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. руб.
	202,16
	220,15
	241,3
	264,2
	289,1
	318,3

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	108,9
	109,6
	109,5
	109,4
	110,1

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м
	5,47
	6,01
	6,14
	6,14
	6,75
	7,33

	в % к  предыдущ. году

	109,9
	102,2
	100,0
	109,9
	108,6

	в том числе

	индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс.кв.м
	5,47
	6,01
	6,14
	6,14
	6,75
	7,33

	в % к  предыдущ. году

	109,9
	102,2
	100,0
	109,9
	108,6

	Малое предпринимательство

	Число малых предприятий
	единиц
	150
	100
	100
	104
	104
	108

	Число средних предприятий
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество ИП
	единиц
	1104
	947
	1021
	1045
	1067
	1092

	Среднесписочная численность работников малых предприятий - всего
	тыс. чел.
	1,01
	0,95
	0,95
	1
	1
	1,1

	Среднесписочная численность работников средних предприятий - всего
	тыс. чел.
	0,006
	0,137
	0,145
	0,145
	0,145
	0,145

	Оборот малых предприятий - всего

	в действующих ценах
	млн. руб.
	1286,41
	1128,9
	1243
	1370
	1511,1
	1668,2

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ. году

	87,8
	110,1
	110,2
	110,3
	110,4

	Оборот средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	206,1
	460,5
	421,9
	432,9
	444
	445

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ. году

	223,4
	91,6
	102,6
	102,6
	100,2

	Объем инвестиций малых предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	143,2
	304,1
	254,2
	268,1
	282,8
	298,6

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ. году

	212,4
	83,6
	105,5
	105,5
	105,6

	Объем инвестиций средних предприятий

	56,6
	76,8
	70
	70
	80
	80

	в действующих ценах
	млн. руб.

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ.

	 году

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)

	в действующих ценах
	млн. руб.
	2654,4
	2725
	3004,2
	3143,4
	3312
	3503

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	102,7
	110,2
	104,6
	105,4
	105,8

	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. руб.
	41,7
	32
	34,7
	37,1
	39,8
	42,8

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	76,7
	108,4
	106,9
	107,3
	107,5

	Численность работников - всего
	человек
	5125
	5020
	4931
	4833
	4745
	4686

	темп к предыдущему году
	%

	98,0
	98,2
	98,0
	98,2
	98,8

	Фонд заработной паты по территории всего (без выплат социального характера)
	тыс. руб.
	1571301,5
	1655142,6
	1693585,8
	1742232,8
	1811133,4
	1919379,4

	темп к предыдущему году
	%

	105,3
	102,3
	102,9
	104,0
	106,0

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	рублей
	25549,6
	27475,8
	28621,4
	30040,6
	31807,8
	34133,2

	темп к предыдущему году
	%

	107,5
	104,2
	105,0
	105,9
	107,3

	Налог на доходы физических лиц в консолидированный бюджет территории
	тыс. руб.
	252631,5
	278964,8
	285444,2
	293643,4
	305256,2
	323500,4

	темп к предыдущему году
	%

	110,4
	102,3
	102,9
	104,0
	106,0

	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	290304
	431590
	462156
	491547,2
	519963,3
	554133,3

	темп роста в действующих ценах
	в % к предыдущ. году

	148,7
	107,1
	106,4
	105,8
	106,6

Начальник отдела экономического развития, торговли бытового обслуживания

Телегина Е.В.